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Protokoll Längdråd 2 februari 2019  

Plats: Sundsvall, Scandic City. Kl 10-12 + 16.00-20.00 
 
Närvarande: Göran Nilsson, Anna Mirårs, Lasse Jonsson, Cathrine 
Engman, Patric Björk, Annika Dahlman 
Närvarande på telefon: Niklas Jonsson, Johan Ericson. 
Meddelat förhinder: Per-Åke Yttergård.  
Medverkande tjänstemän: Johan Sares, Karin Ersson, Rikard Grip, 
Lars Selin.  
 
 
1) Föregående möte 14/1 2019. 

Protokollet från föregående möte lades till handlingarna utan 

kompletteringar.  

 

2) Fastställande av datum för höstmötet med våra arbetsgrupper.  

Vi beslutar att flytta vårt möte med arbetsgrupperna till 21-22/9 

2019. Plats: Norra Stockholm.  

 

3) Rapportsystem, utveckling av SSF TA.  

Karin rapporterade från mötet med några specialförbund, 

framförallt det som orienteringsförbundet berättat om vad gäller 

deras arbete med att analysera hur barn och ungdomar tävlar.  

De rapporterade om intressanta siffror. Ett nytt möte med 

orienteringsförbundet kommer att ske 11 februari. Då kommer fler 

utbyten ske vad gäller barn och ungdom.  

Vi beslutar att ta kontakt med Frille Eriksson för att försöka köpa 

den statistik han ha digitalt sparat.  

 

4) Jun/Sen arbetsgrupp.  

Lars Selin visade på siffror för våra skidgymnasier vad gäller antal 

sökande och antagna, samt statistik från VC för våra bästa 

landslagsåkare. Vi enades om att vi behöver göra ett rejält arbete 

för att sedan besluta hur vi i framtiden ska jobba med området 

junior och senior elit. Lars Selin får i uppdrag av längdrådet att: 

• Ta fram en referensgrupp med de experter han behöver för att 

identifiera ett nuläge för våra verksamheter inom junior och 
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seniorelit. Detta ska rapporteras senast vid nästa 

längdrådsmöte 18/3.  

• Därefter genomföra en kartläggning som resulterar i en 

rapport, senast 23/4 då längdrådets aprilmöte sker.  

• Därefter fortsätta arbeta med att lägga fram förslag vad vi 

eventuellt måste prioritera i framtiden för att uppnå eventuella 

förändringar.  Till sin hjälp kan han ta in olika referenspersoner 

beroende på vilket område som bör ses över.  

Den rapporten bör vara klar senast 10/6 och därefter kan 

längdrådet besluta hur vi i framtiden ska jobba med området 

junior och senior elit i den nationella verksamheten. 

 

5) RIG dimensionering 2020-22 

Karin rapporterade om arbetet med RIG för åren 2020-22, 

kommande tre antagningsomgångar som ska dimensioneras. SSF 

har nyligen gett våra fem nuvarande RIG status som RIG ort + en ny. 

Detta innebär enbart att orten/huvudmannen anses vara godkänd 

som RIG ort. Under våren kommer vi att få besked om antal RIG 

platser som SSF får av RF. Därefter ska dessa fördelas internt mellan 

våra grenar. De sökande huvudmännen kan få preliminära besked i 

juni om tilldelning. Slutgiltigt beslut tas i september 2019.   

 

6) Strategisk plan, diskussion, uppföljning.  

Längdrådet diskuterade hur vi ska ge återkoppling på de planeringar 

och utvärderingar arbetsgrupperna har gjort utifrån den strategiska 

planen. Vi beslutar att Karin och Göran går igenom de rapporter vi 

fått in och sedan fördelar ut dessa till två och två av ledamöterna i 

längdrådet. De tillsammans får läsa igenom en eller två rapporter 

som de sedan skriver en feedback på. Vi tar upp detta under nästa 

möte 18/3. 

 

7) Rapport från landslagets verksamhet. 

Rikard Grip rapporterade om en hektisk januarimånad med många 

landslagstrupper att nominera. Förutom VC trupper så har det varit 

JVM, U23, juniorlandskamp, ungdoms OS och nationellgrupp i 

Ulricehamn.  Framåt så är det VM som gäller och truppen 

presenteras på söndag.  

 

8) Rapport organisation.  
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Johan Sares rapporterade att Anna Norman fortfarande är 

sjukskriven och att vi har fått låna Maggan Carlson från We&Sport i 

två månader för att kunna erbjuda verksamhet i den norra delen i 

vinter.  Att Jonas Braam har börjat jobba och hunnit ut på en del 

träffar. Under vintern ska vi ta ställning hur vi ska göra i 

rekryteringen av den södra konsulenttjänsten och hur vi går tillväga 

att återsätt Gunilla Backs tjänst. Förmodligen kommer den tjänsten 

att bli en kombination av administrativt stöd till den nationella 

verksamheten och ett stöd till marknadsgruppen.  

Ekonomiskt så känns det bättre än det gjorde i höstas. Några nya 

avtal kanske vi kan ro i hamn under vintern.  

 

9) Rapport fokusområden 

SHL: Patrik rapporterade om att gruppen arbetat med att 

klassificera långlopp i olika kategorier. Gruppen vill fortsatt jobba 

med FAR (fysisk aktivitet på recept), men det är lite svårt att få till 

detta. De har inte haft något mer möte sedan senaste 

längdrådsmötet.  

 

Tävling &regler: Annika rapporterade om att gruppen pratat mycket 

om regelbrott och hur det ska sanktioneras. Det har resulterat i ett 

dokument som TD gruppen fått där de framgår vilka 

rekommenderade sanktioner som ska gälla vid olika överträdelser. 

Annika lyfte också en fråga som kommit under ett långlopp där de 

sista i fältet åkt så långsamt att det nästan inte blir hållbart för den 

arrangerande föreningen. Är maxtider något att rekommendera till 

våra arrangörer? Längdrådet beslutar att ge TD gruppen i uppdrag 

att titta på detta och komma med ett förslag.  

 

Elitföreningar: Det har varit mycket diskussion kring herrskidåkning i 

Sverige under vintern. Många förväntar sig agerande från SSF, dock 

svårt att tyda hur. Annars så är det en tävling kvar i Skandinaviska 

cupen, den går i Madona, Lettland.  

 

Barn & Ungdom: Under vintern besöker arbetsgruppens 

medlemmar olika barn och ungdomstävlingar. Detta för att känna 

av hur det är på tävlingar, sprida information och finnas till hands 

för frågor. Det har varit intressant att vara ute på tävlingar för oss, 
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se vad som händer mm. Det har även varit uppskattat från ledare 

och aktiva. 

 

Utbildning: Under våren kommer utbildningsprogram för höst och 

vinter att beslutas. Gruppen har också pratat om utkasten till 

Blågula vägen som de tycker är ett gediget arbete. Dock ser de ett 

behov att när dokumentet är klart att bryta ner det till en kortare 

populärversion som kan spridas till förening och distrikt och är 

lättare att ta till sig för de som arbetar ideellt ute i våra 

verksamheter.   


